
VÝROČNÍ  ZPRÁVA

o činnosti školy

Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Školní rok 2010/2011



2

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010/2011

1) Základní údaje o škole
2) Vzdělávací program školy
3) Přehled pracovníků školy
4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce
5) Výsledky vzdělávání žáků
6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
7) Základní údaje o hospodaření školy

1) Základní údaje o škole

Název školy : Základní škola Vidče, okres Vsetín
Sídlo školy: Vidče 181, PSČ 756 53
Zřizovatel: Obec Vidče
Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53
Právní forma: právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace

Ředitelka školy (statutární zástupce): Mgr. Zdeněk Chrástecký
Statutární zástupce ředitele: Mgr. Eva Mandulová
Kontakt: tel.: 571 65 50 09   e-mail: skola@vidce.cz

Datum zřízení školy: r. 1821
Datum zařazení do sítě: 20. 3. 1996
Poslední aktualizace v síti:   4. 7. 2007
Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola 200 žáků
2. Školní jídelna 310 jídel
3. Školní družina   30 žáků



3

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2010/2010:

Počet tříd / 
skupin

Počet žáků Počet žáků na 
třídu / skupinu

Přepočtený 
počet ped. 

prac. / prac. ŠJ

Počet žáků na 
ped. úvazek

1. stupeň 5 91 18,2
2. stupeň 4 54 13,5
Školní družina 1 29 29 0,583 48,02
Školní jídelna x 145 x 4 x

Rada školy: zřízena ke dni 25. 11. 2008

Mimoškolní sdružení při škole :  Nadační fond ZŠ Vidče

2) Vzdělávací program školy:

Školní rok 2010/2011Vzdělávací program Č.j. MŠMT
V ročnících Počet žáků

ŠVP Škola základ 
života

1.-9. 145

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy. 

Volitelné předměty:
v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu, ruský jazyk
v 8. ročníku: informatika,  konverzace v anglickém jazyce,  základy administrativy
v 9. ročníku: konverzace v anglickém jazyce, základy administrativy, sportovní hry

Nepovinné předměty:
římskokatolické náboženství

Kroužky:
Valašenka – národopisný kroužek
keramický kroužek
pěvecký kroužek

3) Přehled pracovníků školy



4

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011:

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky
Interní pracovníci 17

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2010/2011:

Ped. prac.
- poř. číslo

Pracovní zařazení, 
funkce

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  
obor, aprobace

Roků ped. 
praxe

1 Chr ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5.roč.ZŠ 27
2 Man zástupkyně ředitelky 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů,
M - F

16

3 Hal učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 33
4 Slá učitelka  1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči
19

5 Voj učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 17
6 Smí učitelka   1 VŠ, učitelství 1.-5. 3
7 Lud učitel   1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 17
8 Peč učitelka   1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 33
9 Kov učitelka   1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z+ 

informatika
9

10 Mer učitelka  1 VŠ, učitelství 6.-9., 
M,Z,Vv

12

11 Pav učitelka  -  od 
1.4.2011

0,773 VŠ, učitelství 6.-9., 
Z,ON,AJ

12 Křen Učitelka – do 
31.3.2011

0,773 VŠ, národní škola - Aj 38

13 Drd učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 1
14 Hau učitelka 0,227 SŠ, konzervatoř 23

15 katechetka 0,045
16 farář 0,045

17 Vrá vychovatelka 0,583 SŠ, vychovatelství 19

Na škole je také zajišťována odborná logopedická péče (státní zkouška z logopedie). 



5

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011:

Počet fyzických 
osob

Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 8 7,7

Ostatní pracovníci 
– poř. číslo

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

1 hospodářka, účetní, 
ek. zást. školy

1,1 VŠ - ekonomický

2 školník 1,1 SOŠ, maturita, výuční list, elektro
3 uklizečka 0,75 SOŠ, maturita
4 uklizečka 0,85 SOU, výuční list
5 vedoucí ŠJ 0,8 SOŠ, maturita, ekonomický
6 vedoucí kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka
7 kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka
8 pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 
činnost

0,9 SOU, výuční list

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce:

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2010/2011:

Z 9. třídy vyšlo v tomto roce 15 žáků.
S povinnou školní docházkou se žáci slavnostně rozloučili na obecním úřadu, kde převzali 
závěrečná vysvědčení.

Gymnázium
8 leté 6 leté 4 leté

SOŠ
vč. konzervatoří

SOU, U OU, PrŠ

přihl. přijatí přihl. Přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí

2 1 0 0 1 1 11 11 3 3 0 0

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2010/2011:
K zápisu přišlo celkem 20 dětí, 1 dítě mělo odložený začátek povinné školní docházky.

Zapsaní do 
1. třídy 2011

Počet žádostí 
o odklad

Nastoupili do 
1. třídy

29 2 27



6

5) Výsledky vzdělávání žáků

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2010/2011:

Ročník Počet žáků 
celkem

Prospělo s 
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně

1. 20 20 0 0 0
2. 20 20 0 0 0
3. 13 12 1 0 0
4. 20 14 6 0 0
5. 16 11 5 0 0

Celkem 
1. stupeň

89 77 12 0 0

6. 13 5 8 0 0
7. 19 9 9 1 0
8. 7 5 2 0 0
9. 15 5 10 0 0

Celkem
2. stupeň

54 22 29 0 0

Škola 
celkem:

143 46                                                     41 0 0

Učitelé zpracovali jednoroční výukové plány pro jednotlivé předměty. Při výuce se 
zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 
s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové,
zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Pravidelně se ve výuce 
používaly aktivizující metody práce, zejména projekty a exkurze obohatily formy práce.

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád. Výsledky ve vzdělávání žáků jsme letos 
ověřovali v celorepublikovém měřítku v rámci testů. Výsledky se škola zařadila do 
celostátního průměru.

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 
výchovných problémů na škole. 
V profesionální přípravě žáků spolupracujeme dlouhodobě s pracovníky IPS  Rožnov pod 
Radhoštěm při ÚP Vsetín a s Úřadem práce ve Vsetíně, výchovná poradkyně poskytuje 
individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se uskutečnily dvě schůzky s rodiči 
žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ a jedna s rodiči žáků osmé třídy a také se žáky, kde 
zástupce ÚP ve Vsetíně rodičům přiblížil problematiku volby povolání a střední školy. Velmi 
dobré zkušenosti máme s návštěvami našich bývalých žáků, kteří besedují s vycházejícími o 
středních školách, na které nastoupili po ZŠ. Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených 
dveří na středních odborných školách a učilištích. Všechny dostupné informace jsou 
předávány žákům v průběhu celého školního roku.
Jako podklad k plánu na prevenci šikany  na škole pověřený pracovník sestavil a vyhodnotil  
dotazník. Na tomto úseku nebyla shledány problémy.

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 



7

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách, informováni byli
rodiče. Závažnější porušení školního řádu jsme řešili výchovnými opatřeními (viz tabulka). 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 
uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 
Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného
výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 
plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, peer program v osmé třídě, 
sportovní soutěže, besedy a přednášky.

Projektová činnost byla zaměřena především na výchovu žáků. Na přípravě a realizaci všech 
projektů  se podíleli žáci školy. Za všechny akce jmenuji jen ty největší. vánoční besídka 
s jarmarkem v KD, koncert v KD souboru Valašenka, zabíjačka podle J. Lady, koncert žáků 
naší školy navštěvujících ZUŠ v KD, návštěva Valašenky v Zuberci, školní Olympiáda atd.

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce věnovali také navýšení počtu žáků. Tento úkol 
se nám podařilo splnit a ze 138 žáků na začátku školního roku se počet navýšil na 145 žáků.

Výchovná opatření.

Přehled zahrnuje výchovná opatření udělená během celého školního roku.

Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování
65 0 3 1 0

Neomluvené hodiny za školní rok 2008/2009

Počet
1. pololetí 0
2. pololetí 0
za školní rok 0

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

Olympiády, soutěže a jiné aktivity

Soutěže 2010/2011

V průběhu celého školního roku se deváťáci pilně připravovali na přijímací zkoušky 
v kroužku matematiky.
Žákyně Karolína Smutková vyhrála celostátní soutěž se slohovou prací.
Žáci II. stupně vyhráli oblastní kolo ve vědomostní soutěži Moudrá sova, žáci I. stupně 
skončili pátí.



8

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže : 
Recitační soutěž.
Žáci připravili výrobky do projektu Comenius.
Žáci 9.a 5. ročníku psali srovnávací testy SCIO. 
V měsíci březnu se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se zúčastnili žáci 2. až 9. 
třídy.
Valašenka absolvovala několik zdařilých vystoupení na Moravě i v zahraničí.
Závěr roku patřil sportovnímu II. Ročníku 3kolní olympiády

Sportovní soutěže, akce ve školním roce 2010/2011

Tělesná výchova na 1. stupni byla ve školním roce 2010/2011 na naší škole 
realizována v souladu se zpracovaným ŠVP a také s ohledem na senzitivní období rozvoje 
jednotlivých pohybových schopností dle věku dětí.

V září se naši žáci zúčastnili IV. Rožnovské olympiády dětí a mládeže. Zde si nejlépe 
vedl Marek Mičkal, který skončil čtvrtý v běhu na 50 metrů a David Vachun se blýskl pátým 
místem v běhu na 500 metrů. Špatně si nevedli taky naši fotbalisté, když obsadili nepopulární 
čtvrtou příčku. Dále jsme se účastnili okrskového kola ve vybíjené chlapců i dívek. Kluci si 
vedli výborně (3. místo) a jen těsně jim unikl postup do okresního kola. Děvčata osadila 
příčku šestou. 

Výuku jsme si zpestřili plaveckým výcvikem, kde si žáci pod vedením vyškolených 
pracovníků osvojují a upevňují plavecké dovednosti. Tento kurz probíhá ve IV. čtvrtletí, čímž 
malinko trpí výuka atletiky. Základní dovednosti (běh, skok a hod) se však snažíme rozvíjet 
jak v podzimním období na víceúčelovém hřišti, tak v zimním období v tělocvičně.      

Tělesná výchova na 2. stupni
Tělesná výchova byla v ŠR 2010/2011 na naší škole realizována v souladu se zpracovaným 
ŠVP. V průběhu roku byla činnost obohacena o výuku skoku do výšky, kdy jsme darem 
získali doskočiště a dokoupili další sportovní vybavení z prostředků získaných v různých 
grantech.
Na začátku školního roku se naši žáci zúčastnili soutěží Rožnovské olympiády dětí a mládeže. 
Ač počtem žáků nejmenší, naše škola se umístnila v kategorii 2. stupně na hezkém 9. místě. 
Nejlepšího výsledku dosáhla Eva Petruželová ze 7. ročníku, která s přehledem vyhrála hod 
míčkem a v skoku do dálky skončila třetí.
Naši žáci  v průběhu roku skvěle reprezentovali naší školu na mnoha soutěžích. Největším 
úspěchem byla účast družstva mladších žáků ve velkém finále street hockeye. Zde jsme se 
umístnili na 24. – 32. místě z celkového počtu asi 1000 družstev. Dalším úspěchem bylo 4. 
místo družstva starších žáků v okresním finále ve volejbale, do okresního finále jsme 
postoupili i v dalších sportech, např. starší dívky v basketbale, hoši v minikopané.
Na těchto úspěších se nejvíce podíleli žáci 9. ročníku Lukáš Fuksa, Lukáš Frňka, ale i mladší 
Jiří Smutek z 8. ročníku, Petr Mičkal ze 7. ročníku. U dívek Nikola Frňková z 9. ročníku, 
Tereza Mičkalová a Barbora Škařupová z 8. ročníku, Eva Petruželová z 7. ročníku a další. 
K dosažení těchto výsledků bylo nezbytné obětovat poměrně dost času i v mimoškolní tělesné 
výchově, zejména organizováním kroužku míčových her a sportovních soustředění v dnech 
volna.
V měsíci leden byl proveden pobytový lyžařský kurz ve Velkých Karlovicích s žáky 7. 
ročníku.



9

Dopravní výchova

Dne 8.11. 2010  proběhla pod vedením p. V. Hronka teoretická část dopravní výchovy pro 
žáky 4. tř.. Následně 3. 6. 2011 jely děti ze 4. třídy na dopravní hřiště do Rožnova p. R., kde 
proběhla praktická část.

Mimoškolní akce

Během letošního roku se žáci naší školy zúčastnili mnoha kulturních akcí a exkursí, kde se 
dozvěděli spoustu nových, zajímavých informací. 
Hned na začátku školního roku se společně vydali do Zoologické zahrady v Lešné žáci 1. 
třídy se svými patrony z třídy 8. a 9. Žáci z prvního stupně navštívili program ve Valašském 
muzeu v přírodě s názvem Vánoce na dědině. Třída 4. a 5. se seznámila s výrobou koberců 
v Muzeu gobelínů ve Valašském Meziříčí a na Zámku Kinských si prohlédli výstavu Toč se 
kolovrátku. Vydali se také k soutoku Rožnovské a Vsetínské Bečvy. Na dvoudenní pobyt se 
vydali žáci 8. a 9. ročníku, a to do Semetína.
V zimě si všichni žáci prvního stupně udělali výlet na Pustevny, aby se podívali na  Ledové 
sochy. Mezi další zajímavé exkurse patří také prohlídka Olomouce, kterou uskutečnili žáci 8. 
třídy. Za památkami se do našeho hlavního města vydali všichni žáci druhého stupně a Praha 
se všem velice líbila. Na konci školního roku se žáci 1. a 2. třídy vydali na prohlídku 
Dinoparku v Ostravě. Třída 3. navštívila Zbrašovské aragonitové jeskyně, 4. a 5. se vydala do 
Ostravy na prohlídku Hasičského muzea, Zoologické zahrady a Dinoparku. Třída 6. a 7. si 
prohlédla město Zlín a  deváťáci odjeli na dvoudenní pobyt na Všeminu. Poslední exkursí 
tohoto roku byla návštěva Záchranné stanice v Bartošovicích, která se taktéž velice vydařila.
Kromě besed v Místní lidové knihovně, kterou navštívili všichni žáci naší školy, se žáci 3. 
třídy  setkali s panem Šulganem, se kterým se vydali na přírodovědnou vycházku k tůňkám a 
jejich další akcí byla vycházka s myslivcem. Také si připravili program pro maminky. Pan Jiří 
Novotný žákům z prvního stupně povídal o kamenech a tito žáci si také popovídali s 
„indiánem“, mužem, který žil dlouhá léta v Kanadě s Indiány. Prvňáčci si povídali 
s výtvarníkem a spisovatelem Adolfem Dudkem. Žáci druhého stupně se také zúčastnili 
besedy s panem Adámkem, se kterým probírali volbu povolání.
Letos se žáci zúčastnili mnoha divadelních představení. Ve Zlíně ti menší zhlédli Čučudejské 
pohádky, v divadle v Novém Jičíně  navštívili představení Popelka a Křemílek a 
Vochomůrka. Druhý stupeň navštívil představení Sluha dvou pánů ve Zlíně a Aucassin a
Nicoletta v Novém Jičíně. První třída se dále vydala na divadelní představení do Mateřské 
školy, kde děti viděly pohádku Proč se sluníčko narodilo a Princezna a popletená pohádka.
V letošním roce nechyběla ani velice oblíbená zabíjačka.

Prezentace školy na veřejnosti

O své činnosti škola pravidelně každý měsíc informuje ve Videčském zpravodaji, příspíváme 
i do Spektra Rožnovska. Pod webovskými stránkami obce jsou i stránky školy, kde se také 
prezentují některé aktivity. Literární pokusy dětí byly otištěny v dalším čísle školního 
časopisu Kamarád, jeho letošní dubnové číslo bylo věnováno vítání jara a Velikonocům.
Během letošního roku se žáci naší školy zúčastnili mnoha exkursí, kde se dozvěděli spoustu 
nových informací. 
Žáci z prvního stupně navštívili programy ve Valašském muzeu v přírodě s názvem Jak se 



10

dříve zpracovávalo dřevo a Velikonoce na dědině. V rámci projektu Cesta do vesmíru se 
podívali do Hvězdárny ve Valašském Meziříčí. Všem dětem se také líbila akce v Zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí na téma CHKO Beskydy – šelmy. V zimě si také udělali 
výlet na Pustevny, aby zhlédli Ledové sochy. Mezi jednu z exkursí patřila také návštěva 
ateliéru akademického malíře Luďka Majera v Hutisku – Solanci. Na konci školního roku se 
žáci 1. a 2. třídy vydali na prohlídku Zoologické zahrady a také Planetária v Ostravě. Třída 3., 
4. a 5. se vydala za krásami Javořičských jeskyní, zavítali na zámek Úsov a do Muzea 
tvarůžků v Lošticích. Poslední exkursí tohoto roku byla návštěva Výzkumné stanice travních 
semen v Zubří, která se taktéž velice vydařila.
Žáci druhého stupně letos vyjeli na exkurse také do  zahraničí, a to do Krakowa, Osvětimi a 
někteří žáci se zúčastnili zájezdu do Anglie a Francie. Prahu navštívili žáci 6. třídy a spolu se 
7. a 8. třídou si prohlédli Moravský kras. Velkým přínosem byly také exkurse ve SŠ 
hotelnictví a gastronomie ve Frenštátě p. R., CHaPČ – CS Cabot ve Valašském Meziříčí a 
Veletrh škol ve vsetíně.
Kromě besed s paní Zajícovou v Místní lidové knihovně se žáci prvního stupně – 3. třídy  
setkali s panem Šulganem, se kterým se vydali na přírodovědnou vycházku. Pan Jiří Novotný 
žákům z prvního i druhého stupně povídal o kamenech a pan Zdeněk Petružela jim poutavě 
vyprávěl o Africe. Žáci druhého stupně se také zúčastnili besedy v Rožnově p.R. na téma 
Indonésie. Několikrát se také setkali s pracovníky Hvězdárny ve Valašském Meziříčí, či 
panem Adámkem, se kterým probírali volbu povolání.
Letos se žáci zúčastnili mnoha divadelních představení. Ve Zlíně zhlédli pohádku O 
princezně, která ráčkovala, Robinsona Crusoe v Novém Jičíně či Čarodějnici v Ostravě. 
Druhý stupeň navštívil představení Sugar v Ostravě, Jánošíka v Novém Jičíně a Cyrana 
z Bergeracu ve Zlíně.
Také akce konané ve škole, kterých se zúčastnily vždy všechny třídy, byly velmi vydařené. 
Jednalo o oslavy 55. výročí Valašenky, Charitativní koncert pro Ondru, X faktor, Zabijačku, 
Rošádu tříd nebo koncert skupiny Navalentým.
  Pavla Smílková
Ve školním roce 2010/2011 byly „možnosti“ výtvarné výchovy velmi omezené. Situace 
vznikla nutným spojením VV 6. a 7. třídy, 8. a 9. třídy. Přesto se nám podařilo uskutečnit 
stěžejní akci celého školního roku, tj. Vánoční jarmark, kterou jsme připravovali již od září.  
Za utržené peníze jsme koupili stroj „Big shot“ spolu s raznicemi k tomuto stroji. Děti práce 
velmi baví.
Podařilo se také obnovit tradiční „výtvarné dílny“, které realizujeme s firmou OPTYS, se 
kterou škola velmi dobře spolupracuje. Výhledově plánujeme tyto výtvarné dílny realizovat 
jednou měsíčně. Záleží na zájmu dětí a finančních možnostech rodičů.
V červnu jsme zažádali o dotaci Zlínský kraj, výsledek zatím ještě nevíme.
V tomto školním roce se znovu začal vyučovat ruský jazyk, a to v osmé třídě. Děti jsou velmi 
šikovné a zvládly tento jazyk slovem a písmem.

Valašenka.
V letošním šk. roce měl 30 členný dětský folklorní soubor Valašenka o něco více práce, než 
jindy. Na podzim jsme vystoupili v restauraci Milano, zpěvy, tanci a vyprávěními jsme 
potěšili diváky na rožnovském náměstí,důchodce v Hážovicích. Vítali jsme na OÚ ve Vidči 
nové občánky, v ZŠ zase sedmdesátníky. Pro občany naší vesnice jsme připravili celovečerní 
jarní pásmo, které měli možnost v dopoledním vystoupení shlédnout také žáci naší školy. Jaro 
jsme vítali i na Soláni.Účastnili jsme se  v Rožnově p. R. soutěže ve zpěvu. Byli jsme na 
nesoutěžní přehlídce dětských folkl. souborů v Zubří. Koncem prázdnin máme vystoupit u 
příležitosti 6oo výročí založení obce Hážovice. K nácviku i utvrzení kolektivu pomohlo i 
víkendové soustředění na Soláni a zájezd do slovenského Zuberce.



11

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Smílková, 
paní I. Pavelková, M. Bařinová a paní Minaříková. Na harmoniku nás doprovázela p. uč. 
Smílková, nově a velmi úspěšně na malý cimbál Kateřina Fryšarová. Posilou nám byl i nově 
vzniklý sboreček, vedený p. Bařinovou.
Poděkování patří i rodičům, kteří nás sponzorovali dovozem dětí na vystoupení, pomáhali 
s oblékáním aj. činnostmi, ale také příznivcům, kteří přiložili ruku k dílu a ochotně pomáhali 
nejen prací, ale také dary/MŠ, D.Karasová, M.Dobeš, P.Pavelka, N. Jaskulová, L.Machulová, 
p.Bařinová, paní uklízečky… V neposlední řadě pan ředitel, podporou všech akcí./ 
Úspěšně dopadlo i podání grantu, takže jsme si z Uh. Hradiště odvezli 15 000 Kč, které 
využijeme na pořízení krpců a kopic. 

Projekt Commenius ve školním roce 2010/2011

Projekt pokračoval přípravou a výrobou výrobků v hodinách pracovního vyučování a 
výtvarné výchovy.
V letošním školním roce dále proběhly návštěvy zástupců našich pedagogů na školách 
v zahraničí (Litva a Belgie) zapojených do projektu Comenius.
Tento projekt bude pokračovat i v budoucím školním roce.
Vedoucí tohoto projektu je paní Mgr. Kovářová.

Prevence rizikového chování

Problematika prevence byla v tomto školním roce zabezpečována podle zpracovaného plánu. 
Mezi akce s největším pozitivním dopadem do problematiky rizikového chování a vztahů na 
škole patřily kulturní akce spojené s vystoupeními Valašenky, koncerty žáků hudební školy, 
Vánoční galerie, sportovní turnaje, výchovné akce, návštěvy divadelních představení, výlety a 
exkurze.
Z hlediska vlivu na jednání a myšlení našich žáků měly svůj nezanedbatelný význam akce 
s preventivně výchovným obsahem, přednášky, projekce filmů.
Žáci 6. a 7. ročníku se zúčastnili přednášky se zaměřením na problematiku dospívání, pro 
žáky 7. ročníku byly ještě vyhrazeny projekce dokumentárních filmů s drogovou 
problematikou. Pro žáky 8. a 9. ročníku byly určeny přednášky s problematikou holocaustu a 
projekce filmů „Swingtime“ a „Postavení mimo hru“.
Obecně lze k problematice prevence na naší škole prohlásit, že se zde nevyskytují větší 
problémy, v uplynulém roce nebylo nutné řešit větší konflikty mezi žáky, nedošlo k projevům 
rizikového chování.



12

7) Základní údaje o hospodaření školy

Dplňková činnost za rok 2010

Č.účtu Název účtu 31.12.2010

501101 Spotřeba potravin-DČ 418 019,81

501111 Režijí materiál-DČ 1 756,00

501121 Kancelářské potřeby-DČ 1 756,00

501131 Čistící prostředky-DČ 2 633,00

501261 OOPP-DČ 526,00

Celkem 424 690,81

502101 Spotřeba energie-plyn-DČ 33 184,02

502201 Spotřeba V+S-DČ 6 147,35

502301 Spotřeba EE-DČ 35 993,00

Celkem 75 324,37

511101 Opravy a udržování-DČ 2 459,00

Celkem 2 459,00

518101 Telefony-DČ 1 230,00

518111 Poštovné-DČ 526,00

518151 Zpracování mezd-DČ 5 970,00

518191 Ostatní služby-DČ 526,00

Celkem 8 252,00

521300 Mzdové náklady-DČ 75 987,00

521310 OON-DČ 47 108,00

Celkem 123 095,00

524130 Sociální pojištění-DČ 18 996,00

524230 Zdravotní pojištění-DČ 6 838,00

Celkem 25 834,00

525200 Zákonné pojištění-DČ 320,00

Celkem 320,00

527100 Příděl do FKSP-DČ 1 520,00

Celkem 1 520,00

528100 Náhrada mzdy-DČ 687,00

Celkem 687,00

569100 Bankovní poplatky-DČ 2 104,28

Celkem 2 104,28

Celkem náklady 664 286,46

602100 Stravné-VF 338 040,00

602400 Stravné-DČ 413 571,00

Celkem výnosy 751 611,00

Rozdíl-zisk 87 324,54



13

Čerpání prostředků z rozpočtu krajského úřadu za rok 2010

Č. 
účtu Rozpočet 31.12.2010 Zůstatek

501200 Učebnice 36 583,20

501210 Knihy

501220 Šk. potřeby 1. tř. 16 000 17 561,00 -1 561,00

501230 UMP do 500 Kč 2 485,00

501240 UMP do 3 000 Kč

501250 UMP do 40 000 Kč

501260 OOPP 2 315,80

Celkem 58 945,00

512100 Cestovné 8 884,00

512110 DVPP - cestovné 3 703,00

Celkem 12 587,00

518160 Ostatní náklady - aktual.programu

518200 Školení 2 600,00

518210 Školení-DVPP 6 020,00

518230 Plavecký výcvik 39 456,00

518250 Nákup a rozšíření infrastr.-ICT

528100 Náhrada mzdy v době nemoci 843,00

Celkem 120 479 120 451,00 28,00

524*** Odvody 1 291 542 1 318 264,00 -26 722,00

Odvody - ŠJ 134 842 141 334,00 -6 492,00

Odvody - ŠD 71 333 38 145,00 33 188,00

Odvody celkem 1 497 717 1 497 743,00 -26,00

525*** Zákonné pojištění 18 501 18 501,00 0,00

527100 FKSP 75 973 77 545,00 -1 572,00

527110 FKSP -  ŠJ 7 932 8 314,00 -382,00

527115 FKSP - ŠD 4 196 2 244,00 1 952,00

Celkem FKSP 88 101 88 103,00 -2,00

Celkem ONIV 1 724 798 1 724 798,00 0,00

521100 Mzdy 3 798 652 3 877 165,00 -78 513,00

521110 Mzda - ŠJ 396 594 415 689,00 -19 095,00

521120 Mzda - ŠD 209 803 112 195,00 97 608,00

Celkem 4 405 049 4 405 049,00 0,00

521200 Dohody - PED 102 200 100 706,00 1 494,00

521210 Dohody - ŠJ 2 800 4 294,00 -1 494,00

521220 Dohody - ŠD 0,00

521230 Dohody - integr. 0,00

0,00

Dohody celkem 105 000 105 000,00 0,00

Mzdové náklady - celkem 4 510 049 4 510 049,00 0,00

Náklady celkem 6 234 847 6 234 847,00 0,00

671100 Dotace 6 218 847 6 218 847,00 0,00



14

971110 Dotace účelová - ÚZ 33005 pedagog.prac. 0

671120 Dotace účelová - ÚZ 33016 nepedagog. prac. 0

671130 Dotace účelová - UZ 33015 integr. 0

671140 Dotace účelová - UZ 33017 šk.vyb.pro 1. tř. 16 000 16 000,00 0,00

671000 Dotace - celkem 6 234 847 6 234 847,00 0,00

Rozdíl 0,00



15

Čerpání prostředků z rozpočtu obce za rok 2010

Č. účtu Název Rozpočet 31.12.2010 Zůstatek

501110 Režijní materiál 42 000 17 206,00 24 794,00 

501120 Kancelářské potřeby 30 000 21 918,00 8 082,00

501130 Čistící prostředky 12 000 19 969,80 -7 969,80 

501140 Léky 1 000 668,00 332,00 

501150 DHM do 500 Kč 5 000 892,00 4 108,00 

501160 DHM do 3 000 Kč 20 000 19 365,00 635,00 

501170 DHM do 40 000 Kč 40 665 59 438,50 -18 773,50 

501180 Knihy,časopisy 7 000 9 692,00 -2 692,00 

501190 Ostatní materiál 1 500 274,00 1 226,00 

501200 Učebnice 17 897,80 -17 897,80 

502230 UMP do 500 Kč 4 915,00 -4 915,00 

501240 UMP do 3 000 Kč 8 706,00 -8 706,00 

501250 UMP do 40 000Kč 3 795,00 -3 795,00 

501260 OOPP 1 794,40 -1 794,40 

501600 Materiál-Valašenka 0,00 0,00 

502100 Plyn 435 000 420 018,26 14 981,74 

502200 Voda 44 000 25 666,65 18 333,35 

502300 Elektřina 250 000 294 991,00 -44 991,00 

511100 Opravy  a údržba 110 000 15 368,00 94 632,00 

512100 Cestovné 5 000 4 776,00 224,00 

512110 Cestovné-DVPP 1 059,00 -1 059,00 

512300 Cestovné-OÚ 5 418,00 -5 418,00 

513100 Náklady na reprezentaci 1 000 300,00 700,00 

518100 Telefony 40 000 43 519,51 -3 519,51 

518105 Internet-PC 35 000 35 280,00 -280,00 

518110 Poštovné 3 500 2 752,00 748,00 

518120 Doprava dětí na bazén 11 000 10 598,50 401,50 

518130 Bezp. služba 11 800 11 796,00 4,00 

518140 Čistírna 14 000 11 068,00 2 932,00 

518150 Zpracování mezd 45 000 48 635,00 -3 635,00 

518160 Ost. služby (úpr.progr.) 15 000 7 854,00 7 146,00 

518170 DNM do 500 Kč 1 000 1,00 999,00 

518180 DNM do 7 000 Kč 5 000 6 348,00 -1 348,00 

518185 DNM do 60 000 Kč 13 000 12 960,00 40,00 

518190 Ostatní služby - odvoz fek.,tuk.odpad 10 000 33 006,00 -23 006,00 

518195 Ost. služby - servis.služby 15 000 15 025,00 -25,00 

518200 Školení 1 510,00 -1 510,00 

518210 Školení-DVPP 1 680,00 -1 680,00 

518600 Ostatní služby-Valašenka 3 893,00 -3 893,00 

521400 Mzdové náklady - ŠJ 39 000 41 173,00 -2 173,00 

521410 Mzdové náklady - pedagog. 46 300 46 969,00 -669,00 

524140 Sociální pojištění - ŠJ 10 140 10 296,00 -156,00 

524150 Sociální pojištění - pedagog. 12 038 11 747,00 291,00 

524240 Zdravotní pojištění - ŠJ 3 510 3 706,00 -196,00 

524250 Zdravotní pojištění - pedagog. 4 167 4 225,00 -58,00 

525300 Zákonné pojištění - ŠJ 164 174,00 -10,00 

525310 Zákonné pojištění - pedagog. 859 197,00 662,00 

527300 Zákonný příděl do FKSP - ŠJ 480 821,00 -341,00 

527310 Zákonný příděl do FKSP - pedagog. 926 941,00 -15,00 

527400 Ostat.zákonné náklady 500,00 -500,00 

528200 Náhrady v době nemoci 0 92,00 -92,00 

545100 Kurzové ztráty 1 500 0,00 1 500,00 

549400 Pojištění 20 000 18 909,00 1 091,00 

549500 Náhrady škod 2 000 3 370,00 -1 370,00 

551100 Odpisy 21 851 23 951,00 -2 100,00 

569100 Poplatky-KB 13 000 16 893,72 -3 893,72 

569200 Poplatky-ČS 600 689,00 -89,00 

N á k l a d y  c e l k e m 1 400 000 1 384 708,14 15 291,86 



16

Datum zpracování zprávy: 25.8.2011

Mgr. Zdeněk Chrástecký
     ředitel školy

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 31.8.2011

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:  




